³⁰ Secondo la più autorevole delle ipotesi, sarebbe stato copiato circa l'anno 750, nello scriptorium del monastero di Chelles. B. BISCHOFF, *Die Kölner Nonnenhandschriften und das Skriptorium von Chelles: Karolingische und ottonische Kunst*, Forschungen zur Kunstgeschichte und christliche Archäologie, 3. Band (Wiesbaden 1957), p. 408; K. GAMBER, *Codices Liturgici Latini Antiquiores*, Spicilegii Friburgensis Subsidia 1, pars I, 2 ed., (Freiburg 1968), p. 301, n. 610.

- 1579 Te lucem veram
et lucis auctorem,
Domine,
deprecamur
ut digneris
a nobis tenebras depellere vitiorum,
et clarificare nos luce virtutum.
- 1580 Auge in nobis,
Domine, quaesumus
fidem tuam,
et Spiritus Sancti lucem
in nobis semper accende.
- 1581 Deus,
qui diem discernis a nocte:
actus nostros
a tenebrarum distingue caligine;
ut semper quae sancta sunt meditantes,
in tua iugiter laude vivamus.
- 1582 Emitte
quaesumus, Domine,
lucem tuam in corda nostra;
ut mandatorum tuorum luce percepta,
et in via tua ambulantes
nihil patiamur erroris.
- 1583 Veritas tua
quaesumus, Domine,
luceat in cordibus nostris,
et omnis falsitas destruatur inimici.
- 1584 Gratias agimus inenarrabili pietati tuae,
omnipotens Deus,
qui nos depulsa noctis caligine
ad diei huius principium perduxisti,
et abiecta ignorantiae caecitate
ad cultum tui nominis
atque scientiam
revocasti.
Inlabe sensibus nostris,
omnipotens Pater;
ut in praceptorum tuorum lumine gradientes
te ducem sequamur et principem.

1585 Deus,
 qui tenebras ignorantiae
 verbi tui luce depellis:
 auge in cordibus nostris
 virtutem fidei, quam dedisti;
 ut ignis, quem gratia tua fecit accendi,
 nullis temptationibus possit extingui.

1586 Sensibus nostris
 quaesumus, Domine,
 lumen sanctum tuum benignus infunde;
 ut tibi semper simus devoti,
 cuius sapientia creati sumus
 et providentia gubernamur.

AD VESPERUM

1587 Omnipotens sempiterne Deus:
 vespere et mane et meridie
 maiestatem tuam suppliciter deprecamur
 ut, expulsis de cordibus nostris
 peccatorum tenebris,
 ad veram lucem,
 quae Christus est,
 nos facias pervenire.

1588 Deus,
 qui inluminas noctem
 et lumen post tenebras facis:
 concede nobis ut hanc noctem
 sine impedimento Satanae transeamus,
 atque matutinis horis
 ad altare tuum recurrentes
 tibi Deo gratias referamus.

1589 Inlumina
 quaesumus, Domine,
 tenebras nostras,
 et totius noctis insidias
 repelle propitius.

1590 Tuus est dies,
 Domine,
 et tua est nox.
 Concede solem iustitiae
 permanere in cordibus nostris,
 ad repellendas tenebras cogitationum iniquarum.